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SOUHRN

1. Cíl práce:

Táto diplomová práca si kladie za hlavný cieľ zostavenie plánu projektu letného detského tábora a stanovenie

podmienok úspešnosti tohto projektu a jeho hodnotenia.

Čiastkovými cieľmi vedúcimi k naplneniu hlavného cieľa je zhromaždenie teoretických poznatkov z oblasti

projektového manažmentu, problematiky detských táborov a legislatívnych nariadení, ktoré sa vzťahujú

k zotavovacím akciám pre deti, medzi ktoré spadá i riešený letný detský tábor. Ďalšími čiastkovými cieľmi sú

popis organizácie a rozbor podmienok a prostredia organizácie realizujúcej riešený projekt, výber vhodných

metód a postupov projektového manažmentu k zostaveniu vybraných plánov riešeného projektu, zber dát

k vypracovaniu vybraných plánov riešeného projektu, aplikácia postupov a nástrojov projektového

manažmentu k vytvoreniu vybraných plánov onoho projektu a tiež stanovenie podmienok úspešnosti oného

projektu a navrhnutie spôsobu jeho hodnotenia.

2. Výzkumné metody:

Podkladom k spísaniu teoretickej časti diplomovej práce je použitie odbornej knižnej literatúry a relevantných

internetových zdrojov pomocou sieťového vyhľadávania, ich obsahový rozbor a komparácia vedúca k syntéze

teoretických poznatkov z oblasri projektového manažmentu a oblasti týkajúcej sa detských táborov

a legislatívnych nariadení s určitými typmi detských táborov súvisiacimi.

V praktickej časti je celkovo predstavený systém fungovania organizácie realizujúcej riešený projekt a to

na základe rozboru ako interných tak externých dát. Pri určovaní miesta konania akcie je použité viackriteriálne

rozhodovanie a metódia váženého súčtu ohodnotených variantov. Zostavovanie ostatných plánov uvedeného

projektu využíva metódy projektového manažmentu. K identifikácii všetkých činností v projekte je použitá WBS

s rozkladom cieľa projektu Top-down, projektový tím je zobrazený v stromovom diagrame a pomocou matice

RASCI sú členom projektového tímu určené zodpovednosti. Plánovanie času v projekte využíva analogický

odhad trvania činností, metódu CPM a Ganttov graf. Rozpočet priamych nákladov projektu využíva metódu

Bottom-Up. Šírenie informácií v rámci a mimo projekt využíva syntézu identifikácie zainteresovaných strán

a nárokov na komunikáciu s nimi. Riziká projektu sú hodnotené skórovacou metódou a sú zanesené do matice

rizík. Súčasťou praktickej časti diplomovej práce je i rozbor plánu priebehu tábora.

3. Výsledky výzkumu/práce:

V práci je zostavený plán projektu detského výtvarného tábora obsahujúci predprojektovú štúdiu, základné dáta

o projekte v zakladacej listine projektu, určenie miesta a termínu konania akcie, hierarchickú štruktúru prác,

organizačnú štruktúru a maticu zodpovedností, harmonogram míľnikov a časový plán s kritickou cestou

a Ganttov graf, kalkuláciou priamych finančných nákladov projektu, komunikačný plán voči identifikovaným

zainteresovaným stranám, plán rizík s jeho analýzou vrátane matice rizík a určením stratégie obrany proti nim.

Ďalej sú určené podmienky reflektujúce úspešnosť projektu a navrhnutý spôsob ich vyhodnocovania vrátane

grafického znázornenia.

4. Závěry a doporučení:

Detské tábory spĺňajú atribúty projektov tak ako ich predstavuje projektový manažment vo svojej teórii

a postupy a metódy projektového manažmentu sú aplikovateľné k naplánovaniu akcie tohto druhu,a zavádzajú

systematičnosť do prác v zmysle neopomenutia nejakej dôležitej zložky, ktorá by mohla spôsobiť kolíziu alebo

nezdar, taktiež môže prispieť k dodržaniu časového harmonogramu, neprekročeniu mantinelov daného rozpočtu,

uceleného prístupu ku komunikácii a vystríhaniu sa rizikám s ním spojeným a môže tak vybrané metódy

projektového manažmentu byť v plánovaní tábora prínosom a následne k zvýšeniu spokojnosti ako členov tímu

podieľajúcich sa na organizácii detského tábora tak i jeho účastníkov a to predovšetkým detí.

KLÍČOVÁ SLOVA

Projekt, projektový manažment, plán projektu, voľný čas, letný detský tábor, zotavovacie akcie
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SUMMARY
1. Main objective:

The main goal of the diploma thesis is to create a project plan of summer children's camp and establish the

conditions of success of this project and its evaluation. Partial goals leading to the main goal is gathering

theoretical knowledge of project management, issues of children's camps and legislative regulations relating

to the convalescent events in which the solved project of of summer children's camp falls. Partial goals include

the description of the organization and analysis of the conditions and environment of the organisation that

implements the solved project, the selection of appropriate methods and procedures of project management

for the compilation of selected project plans of the solved project, the data collecting for the development

of selected project plans and application processes and tools of project management to create selected project

plans of the mentioned project and also setting the conditions of success of that project and propose its method

of evaluation.

2. Research methods:

The theoretical part based on the usage of expert literature and relevant web resources by using a network search,

their content analysis and comparison to synthesize theoretical knowledge of project management field and areas

related to children's camps and legislative regulation associated to certain types of children's camps.

Based on the analysis of internal and external data, the practical part begins with the introduction of the overall

system of the organization implementing a mentioned project. Preparing the plan of the project mainly uses

the methods of project management. Determining the place of the event uses a multi-criteria decision-making

and the weighted sum method. For the compilation of the other plans of this project are used the project

management methods. To identificate of all activities in the project is used Work breakdown structure method

used top-down decompositioning objective of the project, the project team is shown in the tree diagram and by

the RASCI matrix are given responsibilities. Time planning of the project uses analogous estimating the duration

of activities, CPM and Gantt chart. Budget of the direct costs of the project uses a bottom-up method.

Dissemination of information within and outside the project uses synthesis of stakeholder identification and

claims to communicate with them. Project risks are assessed by scoring method are setted in the risk matrix. Part

of the practical part is also an analysis of the plan during the camp.

3. Result of research:

The resulting project plan of the children's art camp contains pre-project study, also basic data about the project

in the project charter, determine the place and date of the event, the hierarchical work breakdown structure, the

organizational structure and responsibility matrix, milestones schedule and schedule with the critical path and

Gantt chart, calculation of direct financial costs of the project, a communication plan to identified stakeholders,

the risks plan including the analysis of risks and risks matrix and determining the strategy of defense against

them. The following are specified conditions reflecting the success of the project and the proposed method of

evaluating them, including graphical diagram.

4. Conclusions and recommendation:

Children´s camps meet attributes of the projects such as represented by the project management in its theory and

methods and techniques of project management are applicable to the planning of this kind of the events and

guide systematic method to work against omission of some important components that could result in a collision

or a failure, it can also help to meet the schedule, not to exceede the boards on budget, a comprehensive

approach to communication and to avoid the risks associated with it and thus selected the methods of project

management to be in the planning of the camp beneficial, leading to increased satisfaction as the team members

involved in the organization of children's camp as well the participants, and especially of children.
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1 Úvod

Názov diplomovej práce Využitie metód projektového riadenia pri plánovaní zrealizovania

akcie pre deti prezrádza, že táto práca sa zaoberá problematikou projektového manažmentu,

ktorého teória hovorí, že riadenie projektov je aplikovateľné na akýkoľvek projekt. V prípade

tejto diplomovej práce je projektom zorganizovanie a zrealizovanie akcie pre deti bežne

známej ako detský tábor, ktorý legislatívne spadá pod zotavovacie akcie.

Dnešná doba neustáleho zhonu a technického pokroku, zdá sa, že tak ako dospelých aj deti

a mládež vedie k nespočetnému množstvu hodín sedenia pred monitormi a obrazovkami a to

nielen k plneniu vlastných povinností, ale i k tráveniu svojho voľného času. Nie nadarmo sa

hovorí, že o kvalite života svedčí kvalita náplne voľného času a rovnako ako si rodičia

uvedomujú dôležitosť zmysluplného zužitkovania voľných chvíľ svojich detí a s tým spojenú

potrebu zaistenia ich kvalitného využitia, existuje i mnoho organizácií, ktoré si tento význam

uvedomujú a, či už celoročne alebo príležitostne, venujú sa organizovaniu rôznych kratších

či dlších akcií pre deti a mládež so žiadúcou náplňou.

Detské tábory ako forma trávenia voľného času s určitým zmysluplným cieľom majú v Českej

republike dlhoročnú tradíciu a záujem o ne neklesá, práve naopak. Agentúra STEM/MARK

(2016) uskutočnila výskum, podľa ktorého aj napriek stúpajúcej tendencii obľúbenosti


[…]

5 3 15 akceptácia

- dostatočná zásoba hier na zabavenie detí LVT v prípade

poruchy počas cesty alebo zápchy na ceste, vždy mať so sebou

dostatok tekutín + cukor

10
odmietnutie kolektívu

dieťaťom LVT
3 6 18 eliminácia

- zistiť čo najviac informácií o dieťati a jeho povahových rysoch

pri prihlasovaní, venovanie dostatku času komunikačným a

socializačným aktivitám, individuálny prístup

11
nevhodná skladba

programu LVT
1 8 8 odmietnutie

- ponechať dostatočný čas na tvorbu programu a zváženie
možností, náplň programu LVT v súlade s odporúčanou

dramaturgiou akcií, snažiť sa získať dodatočné informácie o

očakávaniach a preferenciách detí LVT už počas prihlasovania

12 chaos na LVT 2 8 16 eliminácia

- dozor skúsený s prácou s deťmi a mládežou, dodržovanie

táborového poriadku a vopred informovať zúčastnených i ich

zák. zástupcov o následkoch jeho hrubého nedodržovania

13 úraz počas LVT 4 8 32 eliminácia
- dbať na dodržovanie táborového poriadku, pred každou
aktivitou programu LVT ozrejmiť pravidlá bezpečnosti

14
choroby a nevoľnosti

počas LVT
1 6 6 eliminácia

- prisne dbanie na dodržovanie hygieny,opakované ozrejmenie

bezpečnosti pred aktivitami, do dokumentov pre rodičov zahrnúť
súhlas s prípadnou hospitalizáciou v prípade závažného ochorenia

dieťaťa

15
nedobrý výsledok

kontroly KHS
1 9 9 odmietnutie

- viacnásobná a podrobná kontrola všetkých požiadaviek a

dokumentov vyžadujúcich legislatívou

16 výkyvy počasia 6 3 18 akceptácia - vytvoriť mokrý i suchý variant programu

17
škody vzniknuté v

mieste konania LVT
4 3 12 transfer

- pripoistiť tábor a zároveň dbať na dodržovanie táborového

poriadku

Legenda: P - pravdepodobnosť výskytu, V - vplyv (veľkosť dopadu), RPN - skóre (významnosť rizika P*V)

zanedbateľné riziko

nízke riziko

stredné riziko

vysoké riziko

Zdroj: SVKM (2016), vlastné spracovanie
b
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Príloha 20 Režim dňa LVT

Zdroj: SVKM (2016), vlastné spracovanie

a
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Príloha 21 Rámcový program LVT

Zdroj: SVKM (2016), vlastné spracovanie
a
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Príloha 22 Táborový poriadok LVT

Táborový poriadok LVT

1 Riaďte sa pokynmi vedúcich.

2 Dodržujte hygienu.

3 Udržujte poriadok a čistotu.

4 Dodržujte režim dňa.

5 Zakazuje sa fyzicky alebo psychicky ubližovať ostatným účastníkom tábora!

6 Pomáhajte mladším a slabším.

7

Vždy sa riaďte etickými princípmi, aby nerobil hanbu sebe, svojim rodičom či ostatným účastníkom

tábora.

8 Jednajte tak, aby ste neohrozili svoje zdravie ani zdravie ostatných.

9 Každý úraz, chorobu či problém nahláste vedúcemu alebo zdravotníckovi.

10 Akékoľvek poškodenie alebo stratu veci k bezodkladne oznámte vedúcemim.

11

Za stratu peňazí a cenných predmetov neuložených u hlavného vedúceho tábora, nesie zodpovednosť

majiteľ veci.

12 Je zakázané používať cudzí predmet bez vedomia jeho vlastníka alebo tento predmet odcudziť.

13 Vypožičané veci vracajte v poriadku.

14 Nevstupujte do cudzích izieb bez vedomia všetkých ubytovaných v danej izbe.

15 Neničte izby (kreslenie po stenách ...) ani ostatné zariadenia tábora!

16 Nevynášajte jedlo z jedálne do izieb.

17 Je zakázané konzumovať neznáme potraviny (lesné plody, huby a pod.)

18

Pokiaľ máte so sebou vlastné potraviny, ktoré vyžadujú uchovávanie v chlade a suchu, je z

hygienických dôvodov povinnosť ich po dohovore s vedúcim uskladniť v priestoroch na to určených.

19

Na pitie sa smie používať len voda na to určená alebo pripravené nápoje, ktoré sú neustále a

kedykoľvek prístupné.

20

Je prísne zakázané požívať alkoholické nápoje, fajčitť alebo experimentovať s akýmikoľvek omamnými

látkami!

21 Nevstupujte do kuchyne ani zázemia budovy!

22 Zákaz manipulácie s technickým vybavením!

23

Je zakázané mať pri sebe (alebo v izbe) zápalky alebo zapaľovač. K činnostiam, ku ktorým je použitie

zápaliek či zapaľovače nevyhnutné, je vydávané vedúcimi a po použití musia byť vrátené.

24 Starajte sa o zverený materiál a užívajte ho k jeho danému účelu.

25

Po dobu konania táborového programu je povolený pohyb len v priestore vyhradenom pre danú činnosť,

svojvoľné opustenie takto vyhradeného priestoru je zakázané.

26

Pri činnosti v skupinách postupujte pohromade, nikto nesmie byť bez vedomia vedúceho oddelený od

príslušnej skupiny.

27 Areál tábora nikdy neopúšťajte bez vedomia vedúceho!

28 V poludňajšom kľude odpočívajte na izbách či v jedálni (stolové hry a pod.), nehrajte hry na ihrisku!

29 Nenadávajte si ani nehovorte sprosto.

30 Nerušte nočný kľud!

Zdroj: SVKM (2016), vlastné spracovanie
a
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Príloha 23 Zoznam možných techník k programu LVT

Zdroj: SVKM (2016), vlastné spracovanie
a
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Príloha 24 Plagát LVT

Zdroj: SVKM (2016)