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Další hodnocení:
Diplomová práce se zaměřuje na vytvoření plánu projektu letního výtvarného dětského tábora. Diplomová
práce má logickou strukturu a svým obsahem stanovený cíl naplňuje. Jednotlivé zpracované části plánu jsou
rozpracovány do podrobnosti, která převyšuje běžnou hloubku rozpracování u podobně zaměřených diplomových
prací. Autorka diplomové práce zpracovala plán projektu opravdu důkladně. Jednotlivé části projektu jsou
provázány a navazují na sebe. Jedinou nejasnost, kterou by měla autorka v textu práce lépe vysvětlit je její
role v projektu. Diplomová práce má konkrétně specifikovaný postup uvedený v metodice, která je zařazena
jako nečíslovaná kapitola v úvodu práce. Metodika je dostatečně propracována a postup zpracování vysvětlen.
Teoretická a praktická část jsou vhodně provázány. Diplomová práce využívá dostatečné množství zdrojů, které
vhodně odkazuje i kombinuje. Některé zdroje jsou starší, ale stále aktuální a kvalitní. Po formální stránce nemá
práce výraznější nedostatky. Jemnou slabinou je nečitelnost některých obrázků a tabulek (např. tabulka 1 na str.
38, obrázek 4, str. 36 apod.). Stylistická úroveň práce je velmi dobrá. Práce obsahuje ojediněle překlepy. Nejasné
jsou horní indexy „a“ a „b“ u poznámek vlastní zpracování. Práce splnila zadání a doporučuji ji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Na straně 33 u vícekriteriální analýzy výběru místa uvádíte váhy kritérií. Jak jste váhy určila?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaké budou platební podmínky účastníků? Jak se změní graf 1 na str. 50, v případě, že byste zahrnula i příjmy
projektu?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující
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